Talis est. Nullus in mesticiam et luctū dejectur nisi ppter aliquid nouum
vel inusitatum. ergo eius mutatio nullū debet ejcere in dolorem. **D**rī ḡ in
lrā. **I**git o hō id est tu Boeti qđ est illud qđ deiecit. i. pstrauit te in melti
eiam. c̄s pro et luctū. ego phia credo q tu Boeti vidisti aliquid nouū q p
et inusitatū id est incōsuetū suppletingere circa te. tn Boeti putas. i. cl/
timas ipām fortuām esse mutata. i. querlam a sua natura erga. i. circa te.
eras id est false estimas q hi s̄p sunt eius mores. ista est natura eius q
nū sit aduersa nūc. pspcipia fortuā seruauit circa te potius ppriam con
stantiam in ipsa sui mutabilitate. qz mutatio fortunę est sua p̄stancia
Talis em erat sc̄z mutabilis cum tibi blandiebatur. i. adulabatur. cum
tibi alluderet illecebris. i. delectatioib⁹ false felicitas. i. pspitaz. tu dep
hēdisti id est cognouisti ambiguos vultus. i. dubias facies ceci numinis
id est cece deg fortunę q sc̄z fortia adhuc velat id est occultat sc̄le id ē seip
sam alijs hōib⁹ tn appellādo eis. pspitare ipsa tibi tota innotuit id ē mai
festa est. p̄suis. i. ònino sc̄z pspitate et aueritate. **N**ota q ille
bra br̄c est delectatio carnalis illicita homiēm alliciens licet inueniat p
quacūq; alia delectatioē. **N**ota sicut bestia vel aquicula vel pscis delc
tationis spe decipitur. si homo delectioē. pspitatis fortunę fallaciter irre
titur. **V**n̄ Seneca viii. ep̄la. Clamo vitate q̄cūq; casus tribuit ad om
ne fortuitum bonum suspicioſi pauidiq; subsistit. nam fera et pscis spe
aliqua oblectare decipitur. **N**ota delectationes fortunę sunt fal
se. nam fm Augusti. Prospēra huius mūdi aspītatem h̄nt veram locū
ditatem fallam. certum doloram. incertam voluptatem. **N**ota phia ap
pellat fortunam cecī numen. **G**uitio d̄t q numen est p̄tus dei vel ipse
deus vel dei p̄tis vel maiestas. hic at accipit pro dea qz artī fortuām co
lebat pro dea. **N**ota q fortuām d̄t esse cecam. d̄t Lullius in li
de amicitia. Fortuār̄t medicus ignarus multos excecauit nō q ipsa ce
ca sit sed eos cecos plēriq; efficit quos zplexa est. **N**ota q fortuā an
tīcus depingebat duplīci frōte calua et capillata. p caluaz designādo ad
ueritatem. p capillatam prospītatem. ḡ d̄t phia. dep̄hēdisti ambiguos
vultus fortunę.

nū ostētes qd sit sum
mum bonum et in quo
sistat et quō ad ipm p
ueniat. et q mali sunt i/
potētes et bōi potētes.
et silia. **P**rimo ḡ oñdit
phia nō esse dolēdum
de fortuā qz suat p̄priā
natam circa ipm. et h̄
oñdit qnq̄rōnib⁹ p̄sua
suis. sc̄dam pot̄ ibi.
Si probas. terciā ibi.
An p̄o. qrtam ibi. q si
nec. qntam ibi. **P**ostre
mo equo. z̄c. **P**rla rō

C hic ponit sedam rōnem q̄ talis ē. **E**c il lius amissione non est dolendū qđ est pnicio sum. z quo habito hō nunc est securus. for tunā ē hmōi ut tangit in lrā. ergo. zē. **D**icit ḡ **S**i phas. i. probas fortunā vtere morib⁹ eius ne queraris. i. con queraris. si phorrescis i. pertimescis pfidiam eius. sperne atq̄ abiice fortunā ludentē. i. ludendo iusserentem tibi pnicia. i. damno sa. nam fortuna q̄ nunc est tibi cā tanti mōoris per sui ab sentiā hec debuit esse tibi cā tranquillitatis. i. securitatis per sui pñtiam sed non fuit. em pro q̄ fortuna rcliquit te quam non relicturā nemo vn q̄ poterit esse securus. **N**ota circa hoc q̄ dt perniciosa ludentē dt Seneca. **A**udit fortuna cuz suis morib⁹. z q̄ dedit auferet z que abstulit reddit. nec vñq̄ tutius ē illam expiri q̄ cum locū iniurie nō hz. **N**ota q̄ securitas maxime hoīem delectat ppter qđ est a ppterenda. vñ Seneca vi. ep̄la. **N**ec res me ylla delectabit licet sit eximia z salutaris. q̄ q̄ mihi vñsecurus sum. **N**ota q̄ pspertitas fortunē non reddit hoīem secu rū. q̄ dt Seneca. **H**unera fortunē amica putatis. insidiq̄ sunt. q̄ quis vñm tutā vitam agere voler. q̄plurimū p̄ fortunē beneficia deuict. in q̄ bus miserimi fallunt. h̄e pputamus honores. in p̄cipicia cursus iste de ducit. **N**ota Sen. in li. de remedijs fortuito p̄. Exonerauit te fortuna si intelligis. z tuiō loco posuit. dannū putas. remedium ē. clamas q̄ opib⁹ expoliatus es. tuo vicio ista tibi iactura tam grauis est. non tā mo leste ferres si tanq̄ perditurus habuisses.

C hic phia ponit tēi am roem que talis est. **I**llud non c̄putandū p ciosum z chara qđ non ē mansurz z suo recessu ē afflictuz. h̄z fortuna ē hmōi. ḡ non est reputā da p̄ciosaz z chara. z per dñs non dolendū de el⁹ amissione. nec gaudēdū de e⁹ possessione. **V**n dt in lrā. Vero pro sed. an tu p̄ciosas felicitatē abiturā. i. recessurā supple ē p̄ciosaz. z fortua pñs est chara tibi nec est fida manēd. z cū discesserit est allatura. i. adductura mōroē. quasi diceret n̄ dēt estimari p̄ciosa. **N**ota q̄ appellat fortuām felicitatē. q̄ s̄m. Aristo. fortua vel est felicitas vel est prima felicitati. vñ in libro de bona fortua dt. Arist. q̄ nō cōtingit esse felicem sine rebus exteriorib⁹ quaz fortua est dñā z hoc est in telligendum de felicitate politica z non speculativa q̄ p̄sistit in actu sa

plente. ¶ **N**ota fortuna discedes inducit inquietum. qz ut **H**ene
ca in libro de tranquillitate animi. **L**etiores reliquit quos fortuna nū
qz respexit qz mors deseruit. et **H**oetius postea dicet qz infelicissimum
genus fortuny est felicem fuisse.

¶ **P**ic ponit quartam rōnem que talis est Illud qd est iudicium
future miserie nec est carum nec p̄ciosum nec p̄ ḡns de ipso dolendum.
fortuna est hmoi. sicut tangit in littera. vñ dt qz fortuna si nec p̄t retineri
id est haber ex arbitrio id est fm volūtatem. et ipsa fugiēs id est recedes
facit calamitosos. i. miseris qd alind est fortuna fugax qz quoddam iu-

dicium id est signum future
calamitatis. i. miserie.
em p qz neqz sufficit in
tueri. i. inspicere illud

qd situm est. posituz
est an oclos. i. qd p̄ns ē
v ex p sed prudentia. i.
hō prudēs metitur id ē
mēlurat exitus. i. fines
rez. qz p̄t eadē muta/
bilitas. i. instabilitas
in alterutro. i. in aduer/
site et p̄spitare. nec fa/
ct minas. i. iſidias for/
tuny esse formidadas.
id est timēdas. nec scit
blandicias esse exoptā

das. i. desideradas. **N**ota calamitas est miseria cum alijs nihil h̄z nec
in re nec in spe. et est dicta a calamo q̄ est vacuus et inanis. ¶ **N**ota
q̄ nō sufficit solum intueri p̄ntia sed et̄ futura. qz licet qn̄qz p̄ma salua/
fiant iudicia. vltima tñ alterius saporis inqnamēta pmaebit. hec in fine
de discipliā scolarū. Et **V**ullius scđo rhetorice dt. **A**rrā q̄ in p̄spis
om̄s impetus fortuny putat effugisse sapiēter cogitat. in p̄pibz p̄spis cau/
las aduersas reformidat. Et **H**eneca in de quatuor v̄tutibz cardinalibz
dt. Si prudēs es animus tuus tribz t̄pibz dispensemur. p̄ntia ordina. fu/
tura prouide. et p̄terita recordare. Nam q̄ nihil de p̄terito cogitat. p̄dit
vitā. Qui nihil de futuro p̄meditatur p̄ oia incaut̄ incedit. p̄oē ate aiz tu/
um mala futura et bona. vt ista possis sustinere et illa moderari. et **D**afre/
dus in poētria. Exempla syrenes habe docearis in illis. Sub meliori
statu semp p̄leora caueto. Nulla fides rez seqtur post mella venenum.
Et claudit nox atra diem nebuleqz serenum.

Postremo equo animo toleres optet
quicqnid intra fortunę aream geritur

¶ **P**ic ponit qntam
ronem q̄ talis est. Qui
cunḡ alterius iugo se
summittit optet q̄ mo

res eius patienter sustineat. sed hoc affectione trahit summum. si iugo fortunae. ergo opusque mores fortunae patienter toleret. unde licet iniuste agit quod vult impone re legem domini sue. ita yelens imponere legem fortunae agit iniuste. hanc rationem pretendit in Ira.

Secundo declarat dictum suum per quoddam similia. ibi. Si ventis potestrem id est ultimo dicatur et oportet ut tu toleres id est patiaris equo animo id est constanti animo quicquid geritur id est fit intra arcum fortunae id est intra mundum cum semel summisseris. i. subiugaueris. colla sciz tua iugo fortunae appetendo trahit punitia tuo merito. et pro se Si velis scribere id est scribendo imponere legem manendi et abeundi ei quaz tu tibi dominam sponte elegisti. nonne fueris iniurius et impatientia id est quod impatientiam tuam exacerbabis. i. argues sortem. i. fortunam quam non possis permutare. ¶ Nota quod phis mundum appellat aream fortunae quod sicut in area tritulando torqueat manipuli. sic fortuna in mundo torqueat hoies nunc prosperitate nunc aduersitate rotando. ¶ Notandum circa hoc quod dicit nonne iniuriosus fortunae quod iusticia est libertas animi tribuens vnicuique quod suum est. et in suam dignitatem. ideo amorem et obedientiam. maiori reverentiam. paracordiam. et minori disciplinam. Si ergo famulus vellet imponere legem domini sue cui tenet exhibere reverentiam operare contra iusticiam. ¶ Nota quicunque afficiunt bonis exterioribus mutantur mutationem eorum esse subiectus fortunae et colla sua iugo eius summittere. et fortuna est dominus bonorum exteriorum. talis at fuit boetus. ergo iniuriabat fortunam volens sibi imponere legem manendi et recedendi.

Cum probat dictum suum per quoddam similia. scilicet quod fortuna sit in potestate hominis dicit. Si committeres vela ventis tu duceres. non quo voluntas tua peteret id est desideraret. sed quo flatus venti te pelleret. si crederes id est committeres semina aruis id est agris tu pensares id est iudicares annos feraces id est fertiles. et pro te. ste-

cum semel iugo eius colla summisseris. ¶ Si manendi abeundique scribere legem velis ei. quam tu tibi dominam sponte elegisti. nonne iniurius fueris et impatientia sortem exacerbabis. quam primum tare non possis.

Cum ventis vela committeres non quo voluntas peteret. sed quo flatus impellerent promoueres. Si aruis semina crederes feraces inter se annos sterilesque pensares. Fortunam regendum dedisti. dominum moribus oportet obtemperes. Tu vero volueris rote impetum retinere conaris. Atom-

nium mortalium stolidissimū. si manere
incipit. sors esse desistit.

morib⁹ domine. ho pro sed tu conaris. i. laboras retinere impetū. i. cur/sum volvēt⁹ rote. i. mobilis fortūz fruſtra laboras. O stolidissim⁹. i. stul/cissime oīm mortalū nescis tu q̄ si sors. i. fortūa incipit manere. i. stabil/esse q̄ tūc desinit. i. desistit esse sors. Hic enī nō simul stat q̄ aliq̄ sit hō/ z nō sit rōnalis. sic nō stant simul q̄ sit fortūa z nō sit mutabilis

C Nota q̄ sicut ɔmittēs velū vēto amplius nō est in p̄ate sua du/ci q̄ vult sed fm̄ impetū vēti ducitur. z sicut ɔmittēs semina agro nō est in p̄ate eius q̄ proueniāt āni fertiles vel steriles. sic a simili q̄ ɔmittit se fortūa nō est in p̄ate sua vt habeat fortūa p̄spam vel aduersam.

C Nota circa hoc q̄ d̄t volvēt⁹ rote q̄ atiquit⁹ fortūa depigebat cum rota hac rōne. Nam in rota sunt q̄uor diuerſitatis. vna ps̄ e lum/ma alia infima. terciā qua de summo descendit ad imum. q̄rta qua de imo ascendit ad summū. Silt̄ in hōib⁹ inueniuntur quatuor varietates q̄dam enī sunt in summa. p̄spitate. tales sunt eleuati in rota fortūe. ali⁹ sunt in summa aduersitate. tales iacent delecti sub rota. tercij declinant de prospitate in aduersitatē. tales descendit de summitate rote. quarti procedunt de aduersitate i prospitatē. tales ascendunt rotā fortūe vñ eleuatus in rota fortūe dicit gloriā elatus d̄t. descendēt mortifi/catus. deiectus d̄t. Insum⁹ axe rotor. ascendēt d̄t. lutus ad alta vēbor.

C Nota q̄ naſa nō assūlescit in atrium. nam si lapis millesies p/ ieiatur sursum nō assūlescit ascendere sursum cum natura eius sit desen/dere. Sic ergo eset stolidissimus qui laboraret alicui auferre suam natūram. sic stolidus est qui laborat fortūe auferre mutabilitatem q̄ est eius naſa. ergo d̄t phia. at oīm stolidissime.